
Protokollsutdrag  1 (2) 

Sammanträdesdatum  
2024-10-22  

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 
 

 Intygas att kopian överensstämmer med originalet 
  

 

 

Paragraf 172 Ärendenummer KS2024/373 

Taxor och avgifter för markupplåtelser 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott lämnar över ärendet till kommunstyrelsen utan 
eget ställningstagande. 

Ärendet 
Ett nytt upplägg för kommunens taxor och avgifter har tagits fram, vilket innebär att 
kommunens taxor och avgifter är uppdelade i flera olika styrdokument, istället för 
ett gemensamt samlingsdokument. Detta för att göra det enklare att arbeta med 
taxor och avgifter internt, men också för att göra det enklare för 
kommunmedlemmarna att hitta bland kommunens taxor och avgifter föreslås ett 
nytt upplägg. Ytterligare en föreslagen förändring är att styrdokumenten, och 
därmed taxorna/avgifterna, ska gälla tillsvidare. Detta medför att styrdokumenten 
inte behöver behandlas på kommunfullmäktige varje år, om inte taxorna/avgifterna 
ska ändras. Vidare finns det möjlighet för kommunfullmäktige att reglera i 
styrdokumenten att nämnden får delegation på att indexuppräkna vissa taxor och 
avgifter.  

Taxor och avgifter för att upplåta kommunens allmänplatsmark etableras i enlighet 
med Kommunallagen (2017:725) och lag 1957:259 om rätt för kommun att ta ut 
avgift för vissa upplåtelser av offentlig plats.  Samhällsbyggnadsförvaltningen 
föreslår två nya avgifter vid upplåtelse på parkeringsytor, se bilaga 2. När 
kommunala marken med parkeringsplatser tas i anspråk genom upplåtelse för att 
utföra arbete, handel, uteservering eller liknade förlorar kommunen 
parkeringsplatser för invånare och besökare, samt parkeringsintäkter. Övriga 
befintliga taxor och avgifter för upplåtelse justeras enligt ändringar i 
konsumentprisindex (KPI, 6,5%). Se bilaga 3 för överblick av nivåer beslutade för 
år 2024 i relation med föreslagna taxor och avgifter från och med år 2025. 

I styrdokumentet föreslås även att tekniska nämnden får delegation att för varje 
kalenderår får höja avgiftsbeloppen med den procentsats som gäller för KPI i 
oktober månad före avgiftsåret. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2024-06-27 
Protokollsutdrag, Tekniska nämnden 2023-04-25 (2024-04-25 TN §54) 
Taxor och avgifter för markupplåtelse, daterade 2024-04-25 
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Bilaga 2, Markupplåtelse. Förslag till nya taxor från 2025 
Bilaga 3, Taxor och avgifter 2025 Markupplåtelse 

Beslutsgång 
Ordföranden frågar utskottet om det kan lämna över ärendet utan eget 
ställningstagande till kommunstyrelsen och finner så.  
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	Taxor och avgifter för markupplåtelser
	Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut
	Ärendet
	Beslutsunderlag
	Beslutsgång


